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både tager sig af rettergangen, og også tager sig 
af selve straffuldbyrdelsen. Det har man set 
efter Nazityskland, hvor man havde 
Spandaufængslet, og man har mulighed for 
også i forbindelse med det her at igangsætte 
noget tilsvarende. 

Det bør være sådan, at der er en ens behand- 
ling af de fanger, som bliver taget til fange og 
får en dom, og dér synes vi, at det vil være rig- 
tigt, at man gør det på den måde i FN-systemet. 
Jeg kunne godt tænke mig at høre ministerens 
svar på, om det er noget, der har været forsøgt, 
eller om det et nogle tankegange, der har været 
fremme. 

Det er vores kommentarer. Vi er lidt skepti- 
ske over for det, kan nok høres. 

(Kort bemærkning). 
Søren Søndergaard (EL): 
Jeg må indrømme, at det simpelt hen var en 
forbløffende række af spørgsmål, som Dansk 
Folkepartis ordfører fik stillet her. Den eneste 
logiske konsekvens er, at dansk politi skal und- 
lade at fange forbrydere, der er rigtig farlige, 
fordi det vil give problemer, hvis vi fængsler 
dem. 

Hvilke problemer tror Dansk Folkeparti ikke, 
det gav for dansk politi og dansk fængselsvæ- 
sen at anholde svenskeren Clark Olofssoh? Det 
gav massevis af problemer, massevis af sikker- 
hedsmæssige problemer. Skulle man have und- 
ladt det? Nej, selvfølgelig ikke, og derfor forstår 
jeg simpelt hen ikke pointen i de indvendinger, 
som hr. Peter Skaarup har. 

Selvfølgelig skal farlige forbrydere fanges. De 
skal sættes i fængsel, det er sådan set det, der er 
pointen, og hvis vi kan bidrage til, at nogle af 
dem, der er dømt for de allerværste forbrydel- 
ser, kommer til at afsone, så skal vi selvfølgelig 
gøre det. 

(Kort bemærkning). 
Anne Baastrup (SF): 
Jeg må også sige, at jeg er forbløffet, fuldstæn- 
dig chokeret over, at man kan komme med den 
slags udsagn heroppe. FN-systemet skal stå for 
det, FN-systemet skal så også stå for afsoning. 
Jamen hvem er FN? FN er da alle de lande, der 
er i verden. Det vil sige, at hr. Skaarup måske 
har opfundet et helt nyt land, hvor alle de her 
grimme forbrydere skal hen. Jamen hvad er det, 
hr. Peter Skaarup vil? 

Er det sådan, at hr. Peter Skaarup mener, at 
dem, der laver krigsforbrydelser, skal afsone i 

FN, eller hvad? Skal de ikke afsone i et konkret 
land? Jamen hvad var det dog, hr. Peter 
Skaarup stod og sagde? Det var da noget 
sludder. 

(Kort bemærkning). 
Peter Skaarup (DF): 
Jamen jeg skal da gerne svare på hr. Søren 
Søndergaards spørgsmål og fru Anne Baastrup, 
der ligefrem var, ja, hun var forbløffet, og hun 
var chokeret over den opfattelse. 

Der kan jeg jo så nævne, at man netop efter 
krigsforbrydelserne under Anden Verdenskrig 
gjorde det for at give alle en ens behandling, at 
for at sørge for, at man fik buret de farlige for- 
brydere, der jo var krigsforbrydere, inde, så la- 
vede man et fængsel, der samlede alle forbry- 
derne. De allierede gik simpelt hen sammen om 
det her. 

Og dér er det, vi foreslår, at man skal gøre 
det samme her, fordi det bliver vidt forskelligt, 
om en person afsoner den her dom, som ved- 
kommende forhåbentlig har fået, i Danmark el- 
ler i Tyrkiet eller i Italien. Fængselssystemerne 
er jo vidt forskellige, og det ved fru Anne 
Baastrup og hr. Søren Søndergaard jo også 
udmærket godt. 

I Danmark har vi et meget liberalt system, et 
utrolig liberalt system, i forhold til; hvad man 
har i andre lande. I Tyrkiet har man sikkert et 
meget hårdt system, og dér er det, vi synes, at 
det vil være rigtigt, at når FN har taget den op- 
gave på sig -  og det er godt -  at fange de her 
krigsforbrydere og at udforme straffen i Haag, 
jamen så vil det også være rigtigt, at selve straf- 
afsoningen, fuldbyrdelsen sker i FN-regi, og 
dér må FN finde et passende sted til at gøre det, 
et afsondret sted, hvor det ikke kan lade sig 
gøre at befri de her fanger, hvor det er sådan, at 
de er afsondret i forhold til resten af fængsels- 
områderne, vi ser, f.eks. i Danmark. Og det er jo 
lige præcis det, som også Fængselsforbundet 
har peget på i den kritik, som de har rejst af for- 
slaget. 

Derfor er det, at vi synes, vi savner svar på 
nogle af de spørgsmål, bl.a. dem her, fra mini- 
steren, før vi kan tage endelig stilling til, hvor- 
dan vi skal udforme vores holdning til det. 

(Kort bemærkning). 
Anne Baastrup (SF): 
Jamen så må jeg stille hr. Peter Skaarup et 
spørgsmål: Vil hr. Peter Skaarup være indstillet 
på, at det er Danmark, der stiller jord til rådig- 


